



2016-11-17

Miljö- och energidepartementet

Hanna Björnfors

Pressekreterare hos miljöminister Karolina Skog

072-500 92 11

Steg för minskad förbrukning av plastbärkassar

Sverige ställde sig tidigare i veckan bakom ett franskt initiativ till en global koalition för att minska nedskräpningen i haven. Regeringen har idag också tagit ett viktigt steg nationellt genom att besluta om en ny förordning som ska minska förbrukningen av plastbärkassar.

– Våra hav fylls med plasticskräp. Om vi inte gör något riskerar det att finnas mer plast än fisk i haven år 2050. Trots förbud slängs idag mängder med skräp på våra gator och i naturen. Plastbärkassar är ett särskilt stort problem och därför behöver vi agera, säger miljöminister Karolina Skog.

Beslutet om en ny förordning av plastbärkassar innebär att den som i en yrkesmässig verksamhet tillhandahåller plastbärkassar till konsumenter måste informera om:

- plastbärkassarnas miljöpåverkan och fördelarna med en minskad förbrukning av dessa
- fördelar med andra alternativ och åtgärder för minskad förbrukning.

Plasticskräpet förstör miljön och hälsan. Plast från plastbärkassar bryts ned i små mikropartiklar, partiklar som lätt binder gifter. Partiklarna äts upp av djur och fiskar och kan i förlängningen hamna på våra tallrikar.

Naturvårdsverket ska enligt förordningen bevaka att förbrukningen av plastbärkassar minskar. Myndigheten ska också följa förbrukningen av tunna plastbärkassar, som inte får överskrida 90 kassar per person och år innan 2020

och 40 kassar per person och år innan 2026. I och med förordningen uppfyller Sverige också EU-direktivet om plastbärkassar.

Myndigheten ska föreslå åtgärder om förbrukningen av plastbärkassar inte bedöms minska eller om förbrukningen av tunna plastbärkassar överskrider de nivåer som anges.

Syftet med den nya förordningen om platsbärkassar är att minska problemen med nedskräpning samt främja ett mer effektivt resursutnyttjande. För att nå målet för år 2025 kommer ytterligare steg behöva tas. Regeringen kommer att därför återkomma kompletterande initiativ på området.

Förordningen väntas träda i kraft i början av december 2016 men skyldigheten för verksamheter gäller först från den 31 maj 2017. Förordningen gäller alla plastbärkassar som tillhandahålls för att konsumenter ska kunna packa och bära varor från den plats där varorna tillhandahålls. Undantag finns för de mycket tunna plastbärkassar som behövs av hygienskäl eller som tillhandahålls för livsmedel som säljs i lösvikt.

Genvägar:

- Remiss av Naturvårdsverkets rapport Minskad förbrukning av plastbärkassar: <http://www.regeringen.se/remisser/2016/06/remiss-av-naturvardsverkets-rapport-minskad-forbrukning-av-plastbarkassar/>
- Uppdrag om minskad förbrukning av plastbärkassar: <http://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2015/12/uppdrag-om-minskad-forbrukning-av-plastbarkassar/>